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Señor                                        
JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  

VILLAVICENCIO -  META.-               

                                                                       

Ref. EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA GERMAN MATEUS GONZÁLEZ                            
RAD.   500013103002-2018-00374-00  

 

LAURA CONSUELO RONDON M., actuando en mi condición de Apoderada de la parte Actora dentro 

del proceso de la referencia, adjunto actualización de la liquidación de los créditos entregados por la 

Entidad, los que a fecha Veinticuatro (24) de enero de 2023, ascendieron a la suma de DOSCIENTOS 

DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS UN PESOS CON 28/100 

M/CTE., ($217.624.901,28) con relación a los pagarés Nos. 356927729, 453217340 y 

36451009157. 

Debo indicarle al Despacho que las obligaciones Nos. TC. SB 364375378, TC. 6927 y TC. 3634 

contenidas en el pagaré No. 18411676 fueron canceladas en su talidad por el deudor al Banco. 

En forma respetuosa solicito al Despacho se sirva impartir el trámite respectivo y tener en cuenta para 

efectos de pago los anteriores valores adeudados. 

 

 

Cordialmente, 
 

 
 

 

LAURA CONSUELO RONDON M. 
C.C. N° 41.691.003 de Bogotá 

T.P. N° 35.300 del C.S.J. 
C.E. lauraconsuelorondon@hotmail.com 

CPCC 24/01/2023 
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GERMAN MATEUS GONZÁLEZ                            C.C. 18.411.676

26/01/2023

Liquidación aprobada al 27 de junio de 2019

PAGARÉ No: 356927729

Capital $ 37.696.959,00

Intereses de mora $ 5.649.080,00

SUBTOTAL

PAGARÉ No: 453217340

Capital $ 38.613.444,00

Intereses de mora $ 5.856.301,00

Intereses Corrientes $ 2.178.103,75

SUBTOTAL

PAGARÉ No: 36451009157

Capital $ 28.128.979,00

Intereses de mora $ 4.762.046,00

SUBTOTAL

PAGARÉ No: 18411676

Capital $ 14.588.628,41

Intereses de mora $ 1.765.184,00

SUBTOTAL

Actualización liquidación del 28 de junio de 2019 al 24 de enero de 2023

PAGARÉ No: 356927729 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 37.696.959,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 37.696.959,00)

Desde Hasta Días Tasa Diaria Efectiva (%)

28-jun-2019 30-jun-2019 3 0,000696830 78.805,17$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 0,000696193 813.574,62$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 0,000697468 815.065,37$            

01-sep-2019 30-sep-2019 30 0,000697468 788.772,94$            

01-oct-2019 31-oct-2019 31 0,000690445 806.857,62$            

01-nov-2019 30-nov-2019 30 0,000688206 778.298,38$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 0,000684364 799.752,20$            

01-ene-2020 31-ene-2020 31 0,000679876 794.506,55$            

01-feb-2020 29-feb-2020 29 0,000689166 753.404,14$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 0,000685646 801.249,38$            

01-abr-2020 30-abr-2020 30 0,000677307 765.972,76$            

01-may-2020 31-may-2020 31 0,000661201 772.682,85$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 0,000658938 745.198,94$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 0,000658938 770.038,90$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 0,000664430 776.456,15$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 0,000666365 753.598,07$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 0,000657968 768.905,12$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 0,000649870 734.943,19$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 0,000637514 745.002,68$            

$ 139.238.725,16

Fecha de 

VALOR TOTAL OBLIGACIONES AL 27 JUNIO DE 2019

$ 43.346.039,00

$ 46.647.848,75

$ 32.891.025,00

$ 16.353.812,41
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01-ene-2021 31-ene-2021 31 0,000632948 739.666,79$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 0,000640120 675.656,07$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 0,000635884 743.098,02$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 0,000632622 715.437,40$            

01-may-2021 31-may-2021 31 0,000629682 735.850,01$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 0,000629355 711.743,30$            

01-jul-2021 31-jul-2021 31 0,000628374 734.322,02$            

01-ago-2021 31-ago-2021 31 0,000630336 736.613,73$            

01-sep-2021 30-sep-2021 30 0,000628701 711.003,95$            

01-oct-2021 31-oct-2021 31 0,000625103 730.498,88$            

01-nov-2021 30-nov-2021 30 0,000631316 713.960,29$            

01-dic-2021 31-dic-2021 31 0,000637514 745.002,68$            

01-ene-2022 31-ene-2022 31 0,000644024 752.610,04$            

01-feb-2022 28-feb-2022 28 0,000664752 701.655,83$            

01-mar-2022 31-mar-2022 31 0,000670232 783.236,94$            

01-abr-2022 30-abr-2022 30 0,000688846 779.021,90$            

01-may-2022 31-may-2022 31 0,000709875 829.564,14$            

01-jun-2022 30-jun-2022 30 0,000731690 827.474,14$            

01-jul-2022 31-jul-2022 31 0,000759262 887.277,98$            

01-ago-2022 31-ago-2022 31 0,000788104 920.982,52$            

01-sep-2022 30-sep-2022 30 0,000827616 935.957,65$            

01-oct-2022 31-oct-2022 31 0,000861165 1.006.362,83$         

01-nov-2022 30-nov-2022 30 0,000896091 1.013.397,37$         

01-dic-2022 31-dic-2022 31 0,000950717 1.111.013,18$         

01-ene-2023 24-ene-2023 24 0,000985392 891.510,73$            

Sub-Total 34.196.003,41$       37.696.959,00$      

PAGARÉ No: 453217340 Intereses de Mora

CAPITAL : 38.613.444,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 38.613.444,00)

Desde Hasta Días Tasa Diaria Efectiva (%)

28-jun-2019 30-jun-2019 3 0,000696830 80.721,07$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 0,000696193 833.354,17$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 0,000697468 834.881,17$            

01-sep-2019 30-sep-2019 30 0,000697468 807.949,52$            

01-oct-2019 31-oct-2019 31 0,000690445 826.473,87$            

01-nov-2019 30-nov-2019 30 0,000688206 797.220,30$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 0,000684364 819.195,70$            

01-ene-2020 31-ene-2020 31 0,000679876 813.822,52$            

01-feb-2020 29-feb-2020 29 0,000689166 771.720,84$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 0,000685646 820.729,28$            

01-abr-2020 30-abr-2020 30 0,000677307 784.595,01$            

01-may-2020 31-may-2020 31 0,000661201 791.468,25$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 0,000658938 763.316,15$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 0,000658938 788.760,02$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 0,000664430 795.333,28$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 0,000666365 771.919,47$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 0,000657968 787.598,67$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 0,000649870 752.811,06$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 0,000637514 763.115,12$            

01-ene-2021 31-ene-2021 31 0,000632948 757.649,50$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 0,000640120 692.082,55$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 0,000635884 761.164,15$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 0,000632622 732.831,05$            
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01-may-2021 31-may-2021 31 0,000629682 753.739,92$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 0,000629355 729.047,14$            

01-jul-2021 31-jul-2021 31 0,000628374 752.174,79$            

01-ago-2021 31-ago-2021 31 0,000630336 754.522,21$            

01-sep-2021 30-sep-2021 30 0,000628701 728.289,82$            

01-oct-2021 31-oct-2021 31 0,000625103 748.258,70$            

01-nov-2021 30-nov-2021 30 0,000631316 731.318,03$            

01-dic-2021 31-dic-2021 31 0,000637514 763.115,12$            

01-ene-2022 31-ene-2022 31 0,000644024 770.907,43$            

01-feb-2022 28-feb-2022 28 0,000664752 718.714,42$            

01-mar-2022 31-mar-2022 31 0,000670232 802.278,92$            

01-abr-2022 30-abr-2022 30 0,000688846 797.961,41$            

01-may-2022 31-may-2022 31 0,000709875 849.732,43$            

01-jun-2022 30-jun-2022 30 0,000731690 847.591,61$            

01-jul-2022 31-jul-2022 31 0,000759262 908.849,40$            

01-ago-2022 31-ago-2022 31 0,000788104 943.373,36$            

01-sep-2022 30-sep-2022 30 0,000827616 958.712,57$            

01-oct-2022 31-oct-2022 31 0,000861165 1.030.829,43$         

01-nov-2022 30-nov-2022 30 0,000896091 1.038.035,00$         

01-dic-2022 31-dic-2022 31 0,000950717 1.138.024,03$         

01-ene-2023 24-ene-2023 24 0,000985392 913.185,06$            

Sub-Total 35.027.373,50$       38.613.444,00$      

PAGARÉ No: 36451009157 Intereses de Mora

CAPITAL : 28.128.979,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 28.128.979,00)

Desde Hasta Días Tasa Diaria Efectiva (%)

28-jun-2019 30-jun-2019 3 0,000696830 58.803,39$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 0,000696193 607.078,76$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 0,000697468 608.191,15$            

01-sep-2019 30-sep-2019 30 0,000697468 588.572,08$            

01-oct-2019 31-oct-2019 31 0,000690445 602.066,63$            

01-nov-2019 30-nov-2019 30 0,000688206 580.756,10$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 0,000684364 596.764,66$            

01-ene-2020 31-ene-2020 31 0,000679876 592.850,42$            

01-feb-2020 29-feb-2020 29 0,000689166 562.180,34$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 0,000685646 597.881,84$            

01-abr-2020 30-abr-2020 30 0,000677307 571.558,88$            

01-may-2020 31-may-2020 31 0,000661201 576.565,86$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 0,000658938 556.057,73$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 0,000658938 574.592,98$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 0,000664430 579.381,45$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 0,000666365 562.325,05$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 0,000657968 573.746,97$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 0,000649870 548.405,02$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 0,000637514 555.911,28$            

01-ene-2021 31-ene-2021 31 0,000632948 551.929,71$            

01-feb-2021 28-feb-2021 28 0,000640120 504.165,74$            

01-mar-2021 31-mar-2021 31 0,000635884 554.490,05$            

01-abr-2021 30-abr-2021 30 0,000632622 533.850,06$            

01-may-2021 31-may-2021 31 0,000629682 549.081,67$            

01-jun-2021 30-jun-2021 30 0,000629355 531.093,57$            

01-jul-2021 31-jul-2021 31 0,000628374 547.941,51$            

01-ago-2021 31-ago-2021 31 0,000630336 549.651,55$            
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01-sep-2021 30-sep-2021 30 0,000628701 530.541,88$            

01-oct-2021 31-oct-2021 31 0,000625103 545.088,73$            

01-nov-2021 30-nov-2021 30 0,000631316 532.747,85$            

01-dic-2021 31-dic-2021 31 0,000637514 555.911,28$            

01-ene-2022 31-ene-2022 31 0,000644024 561.587,79$            

01-feb-2022 28-feb-2022 28 0,000664752 523.566,42$            

01-mar-2022 31-mar-2022 31 0,000670232 584.441,19$            

01-abr-2022 30-abr-2022 30 0,000688846 581.295,98$            

01-may-2022 31-may-2022 31 0,000709875 619.009,94$            

01-jun-2022 30-jun-2022 30 0,000731690 617.450,41$            

01-jul-2022 31-jul-2022 31 0,000759262 662.075,25$            

01-ago-2022 31-ago-2022 31 0,000788104 687.225,14$            

01-sep-2022 30-sep-2022 30 0,000827616 698.399,39$            

01-oct-2022 31-oct-2022 31 0,000861165 750.934,82$            

01-nov-2022 30-nov-2022 30 0,000896091 756.183,90$            

01-dic-2022 31-dic-2022 31 0,000950717 829.023,54$            

01-ene-2023 24-ene-2023 24 0,000985392 665.233,67$            

Sub-Total 25.516.611,62$       28.128.979,00$      

94.739.988,53$       104.439.382,00$    

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

Capitales al 24 de enero de 2023 104.439.382,00$    

Intereses de Mora al 27 de junio de 2019 de los pagarés 356927729, 453217340 y 36451009157 16.267.427,00$      

Intereses Corrientes al 27 de junio de 2019 2.178.103,75$        

Intereses de Mora al 24 de enero de 2023 94.739.988,53$      

Total liquidación de los créditos (k + intereses) al 24 de enero de 2023 217.624.901,28$    

SUBTOTALES AL 24 DE ENERO DE 2023
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SE APORTA ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso
201800374

LAURA CONSUELO RONDON MANRIQUE <lauraconsuelorondon@hotmail.com>
Mar 31/01/2023 9:11

Para: Juzgado 02 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SE APORTA ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE
CREDITO

Señor(es)
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
ccto02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co

Allego a su despacho documento con la siguiente descripción:
ASUNTO: SE APORTA ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO
OBSERVACIÓN: POR LA SUMA DE $217.624.901,28 AL 24-01-2023
DOCUMENTO: Se adjunta al presente correo electrónico
https://iuscentrojuridico-
my.sharepoint.com/:b:/g/personal/laurarondonsas_iuscentrojuridico_com_co/EQskeCMzq-
9MtTsJrY6x6aABxIlRr8UGnGSxnBGu73j7WA?e=6MVPYG

Atentamente,

*En caso de no visualizar el archivo dando clic, por favor copiar el vínculo y pegar en el explorador para
descargar documento.
Se remite el archivo en forma de vínculo para garantizar la integridad de los datos remitidos y para ahorrar
almacenamiento en el buzón de correo del remitente y del destinatario
Éste es un mensaje generado automáticamente mediante el software IUS DataBase

Este mensaje y sus contenidos son confidenciales, están protegidos por las normas que garantizan la inviolabilidad de la

correspondencia y por las que tutelan el secreto industrial, secreto comercial, información sujeta a reserva bancaria, o por

cualquier otro tipo de secreto profesional o garantía similar, y tiene como único fin darlo al conocimiento exclusivo del destinatario

ya sea persona natural o jurídica. La información y opiniones contenidas en este mensaje pertenecen únicamente al remitente,

excepto cuando en el cuerpo del mensaje se establezca lo contrario y el remitente esté autorizado para enviar dicha información

con carácter definitivo y oficial de LAURA RONDON S.A.S. Si usted ha recibido este mensaje por error o equivocación, bórrelo de su

sistema inmediatamente, así como todas sus copias y descargas, y por favor notifique al remitente. Bajo las leyes penales y civiles

del país de origen de este correo, usted no podrá usar, revelar, distribuir, imprimir, copiar, enviar, o alterar en forma parcial o total

este mensaje, sin el consentimiento del remitente.
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Por favor ACUSE RECIBIDO con el siguiente botón.

ACUSO RECIBIDO

Message sent via Microsoft Power Automate, enabling you to create automated workflows between
your favorite apps and services.
© Microsoft Corporation 2023
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